
PUBLICO EN GENERAL - ARQ 9999999999
8.12 kW 23 de Enero de 2025
1D 77777777777

999 kWh prom. $ 2,945

14 1,928 kWh $64

97.83 % BIMESTRE $ 2,881

$17,667.00 MXN $383.00 MXN $17,284.00 MXN

580 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.0 AÑOS



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

# 20250039

PUBLICO EN GENERAL - ARQ  
9999999999
999@gmail.com

14 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 6 kW

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 134,869.00

Descuento $ 13,486.90

TOTAL (MXN) $ 121,382.10

- PRESPUESTO DE PAGO DE CONTADO -

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 17,667.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 17,284.00 $ 17,284.00 $ -104,098.10

2 $ 18,197.01 $ 394.49 $ 0.00 $ 17,802.52 $ 17,802.52 $ -86,295.58

3 $ 18,742.92 $ 406.32 $ 0.00 $ 18,336.60 $ 18,336.60 $ -67,958.98

4 $ 19,305.21 $ 418.51 $ 0.00 $ 18,886.69 $ 18,886.69 $ -49,072.29

5 $ 19,884.36 $ 431.07 $ 0.00 $ 19,453.29 $ 19,453.29 $ -29,619.00

6 $ 20,480.90 $ 444.00 $ 0.00 $ 20,036.89 $ 20,036.89 $ -9,582.10

7 $ 21,095.32 $ 457.32 $ 0.00 $ 20,638.00 $ 20,638.00 $ 11,055.90

8 $ 21,728.18 $ 471.04 $ 0.00 $ 21,257.14 $ 21,257.14 $ 32,313.04

9 $ 22,380.03 $ 485.17 $ 0.00 $ 21,894.85 $ 21,894.85 $ 54,207.89

10 $ 23,051.43 $ 499.73 $ 0.00 $ 22,551.70 $ 22,551.70 $ 76,759.59

11 $ 23,742.97 $ 514.72 $ 0.00 $ 23,228.25 $ 23,228.25 $ 99,987.84

12 $ 24,455.26 $ 530.16 $ 0.00 $ 23,925.10 $ 23,925.10 $ 123,912.94

13 $ 25,188.92 $ 546.07 $ 0.00 $ 24,642.85 $ 24,642.85 $ 148,555.79

14 $ 25,944.59 $ 562.45 $ 0.00 $ 25,382.14 $ 25,382.14 $ 173,937.93

15 $ 26,722.92 $ 579.32 $ 0.00 $ 26,143.60 $ 26,143.60 $ 200,081.53

16 $ 27,524.61 $ 596.70 $ 0.00 $ 26,927.91 $ 26,927.91 $ 227,009.44

17 $ 28,350.35 $ 614.60 $ 0.00 $ 27,735.75 $ 27,735.75 $ 254,745.18

18 $ 29,200.86 $ 633.04 $ 0.00 $ 28,567.82 $ 28,567.82 $ 283,313.00

19 $ 30,076.88 $ 652.03 $ 0.00 $ 29,424.85 $ 29,424.85 $ 312,737.85

20 $ 30,979.19 $ 671.59 $ 0.00 $ 30,307.60 $ 30,307.60 $ 343,045.45

21 $ 31,908.57 $ 691.74 $ 0.00 $ 31,216.83 $ 31,216.83 $ 374,262.28

22 $ 32,865.82 $ 712.49 $ 0.00 $ 32,153.33 $ 32,153.33 $ 406,415.61

23 $ 33,851.80 $ 733.87 $ 0.00 $ 33,117.93 $ 33,117.93 $ 439,533.54

24 $ 34,867.35 $ 755.88 $ 0.00 $ 34,111.47 $ 34,111.47 $ 473,645.01

25 $ 35,913.37 $ 778.56 $ 0.00 $ 35,134.81 $ 35,134.81 $ 508,779.82

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,906.4 2,194.5 1,888.4 1,909.2 1,811.8 1,914.4

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 996.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


